
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 157

9 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 237,69 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής 
Ενότητας Αγίων Θεοδώρων Δήμου Λουτρακίου − 
Αγίων Θεοδώρων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «Ραχιάνη» Ανατολικά της ιδιοκτη−
σίας του Καραμπίνη Παναγιώτη, στη Δ.Κ. ΄Ασσου 
της Δ.Ε. ΄Ασσου − Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 594 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 237,69 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» Δημοτικής Κοι−
νότητας Αγίων Θεοδώρων της Δημοτικής Ενότητας 
Αγίων Θεοδώρων Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεο−
δώρων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 
247/31−12−2010 τ.Α΄) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−8−80.
8. Την υπ’ αριθ. 817/2−3−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Κορίνθου μετά την από 23−6−2010 Έκθεση Φωτοερμη−
νείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Ρίσκα και την από 16−2−2011 Έκθεση Αυτοψίας − Βεβαίω−
ση Παράβασης της Δασοπόνου του ιδίου Δασαρχείου 
Θέης Μακρή, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση εμβαδού 237,69 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α 
στο από 12−1−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:200, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυή θαμνώδη, 
ξυλώδη δασική βλάστηση με συγκόμωση περίπου ογδό−
ντα εκατοστά (0.80), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς 
την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής το χρονικό δι−
άστημα μεταξύ των ετών 1972 − 1987, από την Μάρθα 
Μαντζιαβά του Ιωάννη και τον Ταξιάρχη Αρσενίδη του 
Λαζάρου και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμ−
βαδού 237,69 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» 
της Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής 
Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − 
Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 
12−1−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 424 
200 Ορθοφωτοχάρτη με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με 
τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

1481

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.17 09:42:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σημείο Α:Χ=426094.80  Υ=4200386.94
Σημείο Β:Χ=426099.37  Υ=4200391.14
Σημείο Γ:Χ=426113.75  Υ=4200375.16
Σημείο Δ:Χ=426104.69  Υ=4200367.29
Σημείο Ε:Χ=426096.50  Υ=4200373.98
Σημείο Ζ:Χ=426094.92  Υ=4200381.01
Σημείο Η:Χ=426097.75  Υ=4200383.54
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος (ρέμα)
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος (ρέμα)
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος (ρέμα)
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση

όπου σύνταξε ο Εργοδηγός του Δασαρχείου Κορίνθου 
Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1483



1484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5453/2010 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «Ραχιάνη» Ανατολικά της ιδιοκτησί−
ας του Καραμπίνη Παναγιώτη, στη Δ.Κ. ΄Ασσου της 
Δ.Ε. ΄Ασσου − Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν 

γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ» (ΦΕΚ 232/Α΄/2010).

8. Την παράγραφο 6 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. ΓΓ 
15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 791/Β/31−3−2011) απόφασης περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−
θυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/
Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

10. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το Τοπογραφικό και Υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 τα οποία συντάχθηκαν 
τον Αύγουστο του 2010 από το Διπλωματούχο Τοπο−
γράφο Μηχανικό Καπετανάκη Χρήστο, ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

12. Τη με αριθμό 5211/18−11−2010 Απόφαση Καθορι−
σμού και Επικύρωσης Οριογραμμών Υδατορέματος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας, σχετικά με τον καθορισμό 
πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς γραμ−
μής του υδατορέματος που διέρχεται ανατολικά της 
ιδιοκτησίας Καραμπίνη Παναγιώτη όπως προέκυψαν 
από τους υδραυλικούς υπολογισμούς και τέθηκαν στο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα 1:500 που συνέταξε ο Τοπο−
γράφος Μηχανικός Καπετανάκης Χρήστος.

13. Το υπ’ αριθ. 991/18−4−2011 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας στο 
οποίο αναφέρεται ότι παρήλθε άπρακτη η προθεσμία 
της παραγράφου 3.α του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 και 
το Δημοτικό Συμβουλίου του Δήμου Άσσου − Λεχαίου 
δεν εξέφρασε την άποψή του, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του τμήματος του 
υδατορέματος «Ραχιάνη» ανατολικά της ιδιοκτησίας Κα−
ραμπίνη Παναγιώτη, στη Δημοτική Κοινότητα Άσσου της 
Δ.Ε. Άσσου −Λεχαίου του Δήμου Κορινθίων του Νομού 
Κορινθίας, οριζομένων για την αριστερή οριογραμμή 
του υδατορέματος με τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6 και για τη 
δεξιά οριογραμμή του υδατορέματος με τα σημεία 7, 8, 
9, 10, 11, 12 στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο του 
2010 από το Διπλωματούχο Τοπογράφο Μηχανικό Καπε−
τανάκη Χρήστο σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το 
συνόδευε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 12−11−2010 από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Απριλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1485



1486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1487



1488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001570906110008*


